Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

15 февраля 2022 года № 29

О создании и функционировании Центров
образования естественно-научной и
технологической направленностей «Т очка
роста» в 2022 году

В соответствие с приказом Отдела образования Администрации Веселовского района от
08.02.2022 № 64 «О подготовке и реализации мероприятий по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях Веселовского района центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» на базе МБОУ Краснооктябрьской СОШ
2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе образовательной организации центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» в следующем составе:
- Цехмистренко М.Н., директор
- Рябоволова И.А., заместитель директора по УВР
- Шудрук Н.Ю., заведующий хозяйством
- Тугарева М.М., учитель химии и биологии
- Копаницкая Т.Г., учитель физики
- Ажинова В.В., учитель информатики

4. Рябоволову И.А., заместителя директора по УВР, назначить руководителем Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» в 2022 году

6. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ■ Цехмистренко М.Н.